:--!{-.'
:=

ESTADO DE SERGIPE
MUNTCÍPIO DE NOSSA SENHORA DAS DORES

DIVISÃO DE LICITAçóES E CONTRATOS

PARECER DE JULGAMENTO )

2sç
I

REFERENCI- TOMADA DE PREçO No O2l2019/FMq

CoNTRATAçÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A OBRA DE
coHct-usÃo DA coNsrRuçÃo oa upl - UNTDA.DE DE PRoNTo
A'IENDIMENTO 24 HORAS, PORTE I, NO MUNICIPIO DE NOSSA

,- Comis:;ão Permanente de Licitação do município de Nossa Senhora das

Dores, institurciit pela Portaria no 1.751 de 02 de dezembro de 2019, torna público o resultado

da Tomada de Preço n" c2l2o79/FMS, que tem por objeto a contratação de empresa

especializada para a obra de conclusão da UpA - Unidade de Pronto Atendimento 24 horas,
porte I, no rnunicípio ,le Nossa Senhora das Dores, referente a proposta MS No

11389.8510001/13-015, Ci conformidade com o Edital.
considerando que o princípio da publicidade foi devidamente respertado, na

medida em que o aviso do Edital foi Publicado dentro dos Prazos Leqais, no Diário Oficial da

União, do Estad., e Ívlunicípio, lornal de Grande Circulação e Site do TCE'
..oisi4lerando que o Edital da Tomada de Preço não restringiu o unlverso de

licitantes, haja iista cUe, limitou-se a exigir na fase de habilitação, documentos necessários

para realizaçãc ul r.rt:ieto licitado;
..nsiderando que aoós a qualificaÇão técnica, foi classificada a pr-o2osta da

vencedora, s61 1Étr 2lsndiclo as exigências e condiÇões do Edital, bem como os ditamês da Lei

no 8.666/93;

OBJETO
SE.N hIORA DAS DORES, REFERENTE A PROPOSTA í§TS NO

11389.a5100Or/13-O15.

".ie : exposto e por tudo mais que do processo

Presidente da i rmrssão d€ Licitação, vêm submeter à apreciação
Municipal de :rrjJc. a ad;udicação em favor da empresa SANTA
AMBIÉNTArS E coNsTRuçÃo LTDA ilE, inscrita no CNPI no

vencedora c,l - ": In+.

'rl:sa Senhora das Dores, 02 de jarreiro de 2020'

licitatório.cnste, a
do Gestor cro Fundo

CLARA SERVIçOS
26.27 6.455 t'.)OOL'32,

: ' sente lacitação perfaz um valor global de R$ 622.978,27 (seiscêntos ê
vinte e dois rÍr,: ncvecentos e sêtenta ê oito rêeis e vinte e sete centavos)'

W
BHONA DtrSrLVA RESENDE

Pres/dente da CPL

HOMOLOGO o julgamento da Comissão de Licitação
: -aaminhe-se ao Setor de EmPenho.

t^ 02 ae OJ de 2020.

ANTON TO
Gestor undo Municipal de Saúde